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In antwoord op uw brief van 23 september 2007 deel ik u mede dat de vragen van de leden Grauss en De Roon (beiden PVV) van uw Kamer over door de politie in beslag genomen katten en honden, mede namens mijn ambtgenote van Landbouw, Natuur en Voedselkwaliteit, worden beantwoord zoals aangegeven in de bijlage bij deze brief.
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Bijlage(n) 1
Onderwerp Antwoorden op de kamervragen over in beslag genomen katten en honden


2/2


5509960/07/17 oktober 2007

Antwoorden van de minister van Justitie mede namens de minister van Landbouw, Natuur, en Voedselkwaliteit op vragen van de leden Graus en De Roon (beiden PVV) over door de politie in beslag genomen katten en honden (2070800390, ingezonden 24 september 2007)

Vraag 1
Kent u het bericht dat de politie op 18 september 2007 in een woning te Simpelveld 37 katten en 5 honden, allen ziek en verwaarloosd, in beslag heeft genomen? 1)

Antwoord 1
Ja.

Vraag 2
Weet u dat de daders, na geverbaliseerd te zijn, bij familie zijn ondergebracht? Zo ja, weet u of het hier om recidivisten gaat?

Antwoord 2
Omdat de betreffende woning werd verzegeld, hebben beide verdachten een ander onderkomen gezocht. Een van de verdachten heeft gekozen voor een onderkomen bij familie. Ik kan u geen mededeling doen over de vraag of het gaat om recidivisten omdat het vast beleid is geen mededeling te doen in het openbaar over het strafrechtelijk verleden van individuele personen.

Vraag 3
Zou u niet, als hoeder van respect en fatsoen, in de strijd tegen respectloze, onfatsoenlijke handelingen tegen weerloze dieren zwaardere minimum (gevangenis)straffen en een levenslang verbod op het houden van dieren voor de daders mogelijk moeten maken?

Antwoord 3
Voor het antwoord op deze vraag verwijs ik u naar het antwoord gegeven op vraag 6 van de door beide leden op 3 mei 2007 gestelde vragen (Aanhangsel Handelingen II, 2006/07, nr. 1836), het antwoord op vraag 6 van de door lid Graus op 8 mei 2007 gestelde vragen (Aanhangsel Handelingen II, 2006/07, nr. 1883) en het antwoord op vraag 4 van de op 11 juli 2007 door lid Graus gestelde vragen (Aanhangsel Handelingen II, 2006/2007, nr. 2429).

1) www.nu.nl/algemeen, 19 september 2007

